PAGE

  [image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	  28.10.2015г.
	пгт Кавалерово
	 №
	459

О принятии решения «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные
должности,

муниципальных служащих органов местного
самоуправления,

работников
муниципальных

учреждений
Кавалеровского

муниципального
района»,

принятого решением Думы района от 12 ноября 2008года № 140 (в редакции от 30.09.2015г № 191- НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:
1.  Принять решение «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района от 12 ноября 2008года № 140 (в редакции от 30.09.2015г № 191-НПА).
2.  Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                   И.В.Гладких

[image: image2.png]

                                                       РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ РАЙОНА ОТ 12 НОЯБРЯ 2008ГОДА № 140 (В РЕДАКЦИИ ОТ 30.09.2015Г № 191-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального район                                                                          28 октября 2015 года
1. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.09.2015 года № 492 «О внесении изменений в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18.07.2005 года № 813, Уставом Кавалеровского муниципального района, внести следующие изменения в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района от 12 ноября 2008года № 140 (в редакции от 30.09.2015г № 191-НПА):
1.1. дополнить пунктом 4.5.1 следующего содержания:

«4.5.1. При использовании воздушного транспорта для проезда командированного лица к месту командирования и (или) обратно – к постоянному месту работы командированного лица – проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств – членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования командированного лица либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки командированного лица.».
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Г лава Кавалеровского

муниципального района
С.Ю.Зайцев

пгт. Кавалерово
 НПА 202-НПА

От 29 октября 2015 года